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۲۰ مرداد  ۱۴۰۱
سال نوزدهم      شماره ۴۳۴۶

اخـبـار  بـرگـزیـده

۲۲ نکته که باید از فصل جدید بدانید
بیســت ودومین دوره لیــگ برتــر از روز جمعه ۲۱ مرداد آغاز خواهد شــد. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، پس از تعطیلی دو ماهه لیگ برتر، بیســت ودومین دوره از این 
مســابقات آغاز خواهد شد. قبل از آغاز این فصل از لیگ، ۲۲ نکته خواندنی از این 

مسابقات مرور شده است.
۱- این دوره از لیگ ۲۱ مرداد آغاز می شود تا پس از دو فصل، تقویم لیگ به دوران 

قبل از کرونا بازگردد.
۲- در این فصل هیچ تیم تازه واردی در مسابقات شرکت نمی کند تا تعداد تیم های 

حاضر در تاریخ این مسابقات، ۴۶ باقی بماند.
۳- با ســقوط فجرسپاسی و پدیده، شــهرهای شیراز و مشــهد دیگر در لیگ برتر 
نماینــده ندارند، اما با صعود مس کرمان پس از هشــت دوره و ملوان بندرانزلی 
بعد از شش فصل به لیگ برتر، تعداد شهرهایی که در لیگ برتر نماینده دارند، ۱۲ 

باقی ماند که این رکورد بیشترین شهر در تاریخ لیگ برتر است.
۴- پرســپولیس با هفت قهرمانی، پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ برتر است و پس از 

آن سپاهان با پنج و استقلال با چهار قهرمانی قرار دارند.
۵- استقلال با در نظر گرفتن احکام کمیته انضباطی، با ۱۱۶۳ امتیاز رکورددار تاریخ 
لیگ برتر اســت. پرســپولیس ۳۲ امتیاز کمتر از این باشــگاه دارد و ۱۱۳۱ امتیازی 

است. سپاهان هم با ۱۰۸۱ سوم است.
۶- در این دوره هفت مربی برای نخستین بار در لیگ برتر مربیگری می کنند که سه 
مربی خارجی و چهار مربی داخلی هســتند. حمید مطهری، فرزاد حســین خانی، 
مازیار زارع و رضا پرکاس مربیانی هستند که برای اولین بار در این دوره سرمربیگری 

می کنند.
۷- در بین تیم های این فصل، شش تیم سرمربی تیمشان را تغییر داده اند و ۱۰ تیم 

تغییری در کادر فنی نداشته اند.
۸- محمدرضا خلعتبری با ۴۳۱ بازی، بین بازیکنان فعلی رکورددار بیشترین بازی 
اســت و در رده چهارم تاریخ لیگ برتر قرار دارد. این بازیکن با ۷۷ پاس گل در این 

زمینه هم رکورددار است.
۹- دیگر چهــره رکورددار این فصل، امیر قلعه نویی اســت که بــا پنج قهرمانی، 
پرافتخارترین مربی اســت. ایــن مربی با ۵۴۷ بازی مربیگری، باســابقه ترین مربی 

تاریخ لیگ برتر است.
۱۰- قربان بردیف، سرمربی ترکمنســتانی تراکتور، با ۶۹ سال سن، مسن ترین مربی 

این فصل از لیگ است.
۱۱- مازیار زارع ۳۷ ساله جوان ترین مربی این دوره است. این مربی با ملوان موفق 

به صعود به لیگ برتر شد.
۱۲- چهار تیم پرســپولیس، استقلال، سپاهان و ذوب آهن تنها تیم هایی هستند که 

در تمام ادوار لیگ بازی کرده اند.
۱۳- پس از آنکه دو دوره متوالی در آغاز لیگ خبری از مربی خارجی نبود، در این 
فصل در استقلال و سپاهان ریکادو سا پینتو و ژوزه مورایس از پرتغال مربی هستند 

و قربان بردیف از ترکمنستان نیز سرمربی تراکتور است.
۱۴- ســجاد شهباززاده، لوســیانو پریرا، کی روش اســتنلی و گادوین منشا بازیکنان 

شاغل در لیگ هستند که سابقه آقای گلی در مسابقات را دارند.
۱۵- هشــت بازیکن از بازیکنان حاضر در لیگ بیست ودوم، سابقه آقای پاس گلی 
در این مســابقات را دارند. سعید صادقی، ســروش رفیعی، میلاد جهانی، محمد 
کریمی، کاوه رضایی، وحید امیری و محمدرضا خلعتبری بازیکنانی هستند که قبلا 

سابقه دریافت این عنوان را داشته اند.
۱۶- لوســیانو پریرا با ۹۵ گل، بهترین آمار گل زنی را بین بازیکنان شــاغل در تاریخ 

لیگ برتر دارد.
۱۷- در بین دروازه بان های شــاغل در لیگ، شــهاب گــردان و حامد لک رکورددار 
بیشــترین کلین شیت هســتند. این دو دروازه بان ۱۰۴ کلین شیت در تاریخ لیگ برتر 

دارند.
۱۸- مهم ترین رکورد باقی مانده از فصل قبل، شکســت ناپذیری استقلال است. این 
تیــم رکورد ۳۰ بازی متوالی بدون شکســت را دارد و باید دید این رکورد را تا چند 

هفته از لیگ ادامه خواهد داد.
۱۹- پس از آنکه دو فصل قبلی لیگ بدون تماشــاگر آغاز شــد، این دوره از لیگ با 

تصمیم ستاد ملی مبارزه با کرونا با حضور تماشاگر خواهد بود.
۲۰- از مربیان شــاغل، امیر قلعه نویی و یحیی گل محمدی تنها مربیانی هستند که 

سابقه قهرمانی در لیگ برتر را دارند.
۲۱- پرســپولیس با ثبات تریــن نیمکت لیــگ را دارد و یحیــی گل محمدی از لیگ 

نوزدهم هدایت آن را بر عهده دارد.
۲۲- مســعود شــجاعی و وریا غفوری تنها بازیکنان این دوره هســتند که سابقه 

مربیگری در این مسابقات را دارند.

بیســت و دومین دوره رقابت های لیگ برتــر از فردا به صورت 
رســمی شــروع می شــود تا هیجان کم رمق  این  روزهای فوتبال 
باشگاهی، دوباره جانی تازه به خود بگیرد. هفته نخست هم فارغ 
از همه مشــکلاتی که در روزهای ابتدایی بــه همراه دارد، با یک 
بازی حســاس و احتمالا چشم نواز قرین شده است؛ استقلال قرار 
است در ورزشــگاه آزادی به مصاف سپاهان برود تا حساس ترین 
بازی روز و هفته را انجام دهد. این بازی همیشه یکی از مهیج ترین 
بازی های لیگ بوده و حالا با توجه به اتفاقاتی که روی نیمکت دو 
تیم رخ داده و اضافه شدن سرمربیان خارجی به این دو باشگاه، به 
زیبایی های فنی آن هم احتمالا اضافه خواهد شد؛ اما مهم تر از این 
موارد بازگشت تماشاگران به ورزشگاه ها برای تماشای بازی است. 
پیش تر مصوب شــده که هر بازی تا ۳۰ درصد گنجایش ورزشگاه 
تماشاگر داشــته باشد. تصور برگزاری بازی استقلال و سپاهان در 
ورزشــگاه آزادی با حضور تماشاگران، خود به خود هیجان کار را 
بــالا می برد. در کنار این همه اتفــاق خوب و مهیج ولی همچنان 
سکوهای ورزشــگاه آزادی شــاهد اتفاق تلخ پرتکراری خواهند 
بود. بازی های لیگ برتر ایران در فصل جدید در شــرایطی شروع 
می شود که هنوز هم خبری از حضور تماشاگران زن روی سکوها 
نیســت. شــاید بیان این جملات در هفته های نخســت انتظاری 
رؤیایی باشــد؛ ولی واقعیت این است که مسئولان ورزش ایران یا 
آنهایی که دست و سهمی بر ورود زنان به ورزشگاه دارند، بخش 
مهم جامعه ایران یعنی دختران را نمی بینند. چندین سال است 
که فیفا و مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا تلاش کرده اند زمینه 
حضور زنان ایرانی در ورزشگاه را فراهم کنند؛ ولی هر بار مسئولان 
ایران با استفاده از یک بند و توجیه جدید سعی می کنند بی صدا از 
کنار این مسئله عبور کنند. فشار و تهدیدهای فیفا مبنی بر جریمه 
احتمالی فوتبال ایران که بیشــتر شــد، تازه مســئولان فدراسیون 
فوتبال راضی شدند اجازه ورود زنان به ورزشگاه را برای بازی های 

ملی بدهند. ابتکار عمل در این مورد البته دســت فدراسیونی ها 
نیست و باید از نهادهای بالاتر مجوز ورود زنان به ورزشگاه صادر 
شود. پیش تر و زمانی که حسن روحانی رئیس جمهور ایران بود در 
دیداری که با جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، داشــت، قول داد زمینه 
ورود تماشــاگران زن به ورزشــگاه را فراهم کند. آن زمان بعد از 
رایزنی های بســیار مقرر شد که مجوز ورود زنان به ورزشگاه برای 
بازی های ملی صادر شــود. ایران – کامبوج اولین دیداری بود که 
بعد از قریب به ۴۰ سال، زنان ایرانی توانستند با تهیه و خرید بلیت 
به ورزشگاه راه پیدا کنند؛ ولی بعد از آن شرایط به سمتی رفت که 
به جای نزدیک شــدن، زنان از ورزشگاه دور و دورتر شدند. همان 
زمان هم مســئولان فدراســیون فوتبال برخــلاف چیزی که فیفا 
خواسته بود، عنوان کردند که مجوز حضور زنان در ورزشگاه فقط 
برای بازی های ملی و آن هم زمانی که در تهران برگزار می شــود، 
صادر شــده و نمی توان این مجوز را به دیگر شهرها داد. در سایه 
چنین قانون عجیبی بود که حادثه مشــهد رخ داد و مانع از ورود 
زنان برای تماشای بازی ایران و لبنان شدند. در این بازه زمانی البته 
دیدار تیم ملی ایران با عراق هم در ورزشگاه آزادی با حضور زنان 
برگزار شد که آن موقع خبری از بلیت فروشی نبود تا دوباره شایعه 
حضور گزینشی تماشاگران زن در ورزشگاه آزادی به گوش برسد. 
حالا پیش از شروع رقابت های لیگ برتر، فیفا برای چندمین بار به 
مسئولان فدراســیون فوتبال ایران نامه نوشته و خواسته تا زمینه 
ورود تماشــاگران زن به ورزشگاه برای بازی های لیگ هم فراهم 
شــود. با این حال مســئولان فدراســیون فوتبال اعتقاد دارند که 
«الزامی» در این نامه دیده نمی شود! گویی فقط با دستور و تهدید 
است که زمینه حضور تماشاگران در ورزشگاه باید فراهم شود. در 
کنار چنین موردی، وزیر ورزش هم در ادعایی عجیب عنوان کرده 
که مشــکلی برای ورود زنان به ورزشــگاه وجود ندارد و هر بار از 
او خواســته اند تا چنین شود، مجوزهای لازم گرفته شده است. پر 

واضح است که مسئله ورود زنان به ورزشگاه قرار نیست به دست 
یک نهاد یا فدراسیون حل وفصل شود. با تغییراتی که در دولت به 
وجود آمده، بعید است این رویه به این سادگی ها حل شدنی باشد. 
بیشــتر افرادی که در بدنه دولت حضور دارنــد، در کنار نزدیکان 
آنها، دل خوشــی از حضور زنان در ورزشــگاه ندارند و هر بار به 
بهانه مهیا نبودن زیرساخت، این مسئله را به زمان دیگری موکول 
می کنند. با این حال، هیچ کدام از همین افراد دولت هم حاضر به 
پاســخ گویی به چنین سؤالی نیستند که چطور برای اجرای برخي 
برنامه هاي غیرورزشــي که خانواده ها کنار همدیگر در ورزشگاه 
آزادی نشســته و به صورت مختلط اجرای برنامه کردند، کســی 
نگران فراهم بودن زیرســاخت ورزشــگاه نبود! نگاه سلیقه ای و 
البته سخت گیرانه به مسئله حضور زنان در ورزشگاه باعث شده 

تا حساسیت های فیفا به مســائل فوتبال ایران بیش از پیش شود 
و آنها مدام مجبور به نوشــتن نامه هایی باشند که چندان عاقبت 
خوشــی نمی توان برایش متصور بود. در این بین بیچاره آن دست 
از علاقه منــدان زن بــه فوتبال در ایران که همچنان در حســرت 
تشــویق یا تماشــای بازی تیم محبوب شــان در ورزشگاه فوتبال 
هستند. همان هایی که در دیگر مکان های عمومی از جمله پارک 
و سینما می توانند در کنار خانواده های شان باشند؛ ولی در محلی 
مثل ورزشــگاه که جایگاه ها کاملا متفاوت و محیط بسیار بزرگ تر 
اســت، باید محرومیت موجود را پذیرا باشند. قاعدتا تا زمانی که 
نیمی از جامعه ایران دیده نشود، هر چقدر هم که بازی های لیگ 
مهیج و جاندار باشد، این فوتبال را تا حدودی تلخ و در ادامه مسیر 

آزاردهنده می کند.

رقابت های فصل جدید فوتبال در ایران در شــرایطی استارت 
می خورد که حضور بازیکــن و مربیان خارجی در این لیگ بیش 
از هر زمان دیگری به چشــم می آید. در بین مربیان، ســه چهره 
نام آشــنای خارجی روی نیمکت تیم های ســپاهان، اســتقلال 
و تراکتــور خواهند نشســت. ژوزه مورایس با ســپاهان، ریکاردو 
ســا پینتو با اســتقلال و قربان بردیف با تراکتور، فصل را استارت 
خواهنــد زد. هر ســه نفر برای خودشــان کارنامــه قابل قبولی 
دارند، شــاید ژوزه مورایس کارنامه اش جذاب باشــد ولی بدون 
تردید قربان بردیف که اتفاقا مســن ترین مربی لیگ هم محسوب 
می شــود، حرف های زیادی برای گفتن خواهد داشت. در سوی 
دیگر ســا پینتو هم در حالی روی نیمکت تیم استقلال می نشیند 
که می داند باید از عنوان قهرمانی این باشگاه دفاع کند. از طرفی 
او وعده ارائه فوتبال هجومی داده تا بسیاری بی صبرانه در انتظار 
شروع لیگ برای استقلال باشند. داستان مربیان فعلا به همین جا 
خاتمه پیدا می کند ولی لیگ امسال تا به الان ۲۴ بازیکن خارجی 
اسم و رســم دار هم دارد؛ البته تعدادی از آنها کاملا شناخته شده 
هســتند و تعدادی دیگر هــم بعد از مدت هــا فعالیت در لیگ 
ایران، مورد توجه تیم ها و مربیان داخلی قرار گرفته اند. استقبال 
از بازیکنــان خارجی در بین ۱۶ تیــم لیگ برتری قابل توجه بود و 
فقط قریب به یک ســوم باشــگاه های لیگ برتری فعلا بازیکنی 

خارجی ندارند. کریستوفر کنت، آیاندا پاتوسی و موسی کولی بالی 
(فولاد خوزســتان)، عزیزبک آمانوف، رافائل سیلوا و کوین یامگا 
(اســتقلال)، وحــدت حنانــوف، گئورگی گولســیانی و تمیروف 
(پرسپولیس)، تیتو اوکلو (پیکان)، اریک بانیاما، کی روش استنلی 
و وسلی گومز دوس سانتوس (گل گهر)، جفرسون باهیا، لوسیانو 
پریرا و گادوین منشــا (مس رفسنجان)، هانسل زاپاتا (آلومینیوم 
اراک)، آداما نیان (نســاجی)، الویس کامسوبا، رناتو داسیلویرا و 
مانوئل فرناندز (سپاهان)، احسان پنشنبه (ذوب آهن) و ریکاردو 
آلوز، صفا هادی و گوستاوو واگنین (تراکتور) ۲۴ بازیکن خارجی 
هستند که حضورشان در لیگ برتر بیست و دوم در ترکیب تیم های 
مختلف قطعی شده است. نکته قابل توجه در بین خارجی های 
فوتبال ایران اینکه توجه به بازیکنان برزیلی بیشــتر شــده و حالا 
هفت بازیکن از مجموع بازیکنانی که از آنها به عنوان خارجی های 
لیگ یاد می شود، برزیلی هستند. گواینکه هنوز نقل و انتقالات به 
پایان نرســیده و این احتمال وجــود دارد حتی در زمان مطالعه 
این مطلب هم باز به تعداد خارجی های لیگ برتر اضافه شــده 
باشد. این احتمال بیش از هر باشگاهی متوجه پرسپولیس است 
که از مدت ها قبل در پی جذب مهاجمی خارجی است؛ موردی 
که فعلا محقق نشــده ولی هر روز از باشگاه خبر می رسد تا چند 

ساعت آینده مهاجم خارجی این تیم وارد تهران می شود!

حســاس ترین بــازی هفتــه نخســت رقابت های لیــگ برتر 
بیست و دوم جدال تیم های استقلال و سپاهان در ورزشگاه آزادی 
اســت که قرار است  جمعه از ســاعت ۱۹:۳۰ دقیقه برگزار شود. 
ناگفته پیداســت که ایــن بازی تقابل دو تیم مدعی برای کســب 
قهرمانی اســت. اســتقلال البته در دیدارهای هفته نخستی که 
میزبان بوده، هرگز باختی نداشته و از ۱۲ باری که پذیرای رقبایش 
بوده ۹ برد و ســه تساوی کسب کرده است. این بدان معنی است 
که اگر در بر روی همان پاشــنه تکراری برای اســتقلال بچرخد، 
آنها شکســتی در هفته اول نخواهند داشت. البته که در کل آمار 
استقلال در هفته های اول ادوار لیگ برتر بد نبوده است. آنها ۱۳ 
برد، شــش مســاوی و دو باخت را تجربه کرده اند و صاحب ۴۵ 
امتیاز از ۶۳ امتیاز ممکن شده اند. یعنی به عبارتی دیگر این تیم ۷۱ 
درصد امتیازات را به خود اختصاص داده اســت. با این حال وقتی 
پای رقابت با سپاهان در میان باشد، نمی توان همه چیز را در آمار 
خلاصه کرد و از کنار جذابیت های این دیدار عبور کرد. این بازی در 
شرایطی برگزار می شود که در فصل گذشته و البته نقل و انتقالات 
تابســتانی همین فصــل یکی، دو مهره دو تیم جابه جا شــده که 
مچ اندازی امروز آنها بســیار جالب توجه است؛ اولین آنها رشید 
مظاهری است. دروازه بان سابق استقلال خیلی زود دوباره به تیم 
سابقش رسید. با اینکه این بار فرهاد مجیدی روی نیمکت نیست 

اما به هر حال این دیدار برای او اتفاق ویژه ای است. مظاهری قطعا 
علاقه داشــت در این بازی رودرروی سپاهان قرار بگیرد نه درون 
دروازه این تیم اما سرنوشت چیز دیگری را برای او رقم زده است. 
با وجود اینکه او مجبور به جدایی از استقلال شد اما مصاحبه ها 
و کری هایش بعد از پوشیدن پیراهن سپاهان حسابی هواداران را 
ناراحت کرد. به همین دلیل او هم یک دیدار حساس را مقابل تیم 
سابقش خواهد داشت. شاید مهم تر از رشید، محمد دانشگر باشد، 
چون قطعا شوکه کننده ترین خبر نقل وانتقالات برای استقلالی ها، 
حضور دانشــگر در اصفهان بود. قطعا یکی از بازیکنانی که فشار 
زیادی در این بازی متحمل خواهد شــد، محمد دانشگر است. در 
آن ســوی میدان هم بازار درخشش بازیکنان ســابق داغ است. 
سجاد شــهباززاده در خط حمله آبی ها به تیم سابقش بازگشته 
که باید با تیم ســابقش بازی کند! مهاجم سپاهان در زمان محرم 
نویدکیا نیمکت نشــینی را هم تجربه کرد اما شاید اگر می ماند، باز 
هم به بازیکن فیکس مورایس تبدیل می شــد. با این حال او تهران 
را به اصفهان و استقلال را به پرسپولیس ترجیح داد تا با پیراهن 
آبی در این بازی به میدان برود. این بازی البته یک چهره ویژه هم 
دارد که نه پیش تر استقلالی بوده و نه سپاهانی: رامین رضاییان؛ 
حضور او به عنوان بازیکن ســابق پرســپولیس مقابل اســتقلال 

جذابیت های خودش را دارد.

به بهانه شروع بیست و دومین دوره لیگ برتر

کسی دختران ایران را 
نمی بیند؟

احتیاط کنید؛ خارجی ها مشغول کارند!

کولاک علیرضا کریمی؛ دیگر نباید ببازی!

استقلال – سپاهان؛ جنگ رودررو
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امروز استثنائا «ورزش» در صفحه ۱۱ منتشر مي شود

 روز گذشــته در جریــان چهارمیــن روز از بازی هــای همبســتگی 
کشــورهای اسلامی بالاخره کشــتی گیران آزاد ایران به مصاف رقبا رفتند 
کــه حاصل تلاش آنها در پنج وزن، دو طلا، یــک نقره و یک برنز بود. در 
رقابت های برگزارشده عصر دیروز که حکم تعیین فینالیست ها را داشت، 
محمدصــادق فیروزپــور در ۷۴، علیرضا کریمــی در ۸۶ و مجتبی گلیج 
در وزن ۹۷ کیلوگرم راهی فینال شــدند، مرتضی قیاســی در ۶۵ کیلوگرم 
بــه گروه بازنده ها رفــت و رضا مومنی در وزن ۵۷ کیلوگرم حذف شــد. 
قیاســی ســاعتی بعد دســتش به مدال برنز این بازی ها رسید. او در دور 
اول مقابــل حمزه آلاجا از ترکیه با نتیجه ۶ بر ۲ به برتری رســید، اما در 
دور دوم برابــر حاجی علی اف دارنده مدال های طــلای جهان و نقره و 
برنز المپیــک از آذربایجان با نتیجه ۸ بر ۴ شکســت خورد و با توجه به 
حضور این کشــتی گیر در دیدار فینال، به دیدار رده بندی راه یافت. قیاسی 
در دیدار رده بندی امید جلال اف از ازبکســتان را شکست داد و برنز را به 
ســینه آویخت. اولین فینالیست روز گذشته کشتی آزاد هم محمدصادق 
فیروزپور بود که در دور نخســت برابر اریلمــاز از ترکیه ۹ بر ۶ به پیروزی 
رســید. او در دور بعد نیز مقابل ایساکوف از اردن ۱۳ بر ۴ به برتری رسید 
و راهی نیمه نهایی شــد. فیروزپور در این مرحله مقابل نورکجا کایپانوف 
دارنده مدال نقره جهان و قهرمان آســیا از قزاقســتان با نتیجه ۳ بر ۲ به 
پیروزی رســید و به فینال رســید. او در دیدار پایانــی وزن ۷۴ کیلوگرم به 
مصاف توران بایراموف از آذربایجان رفت و این جدال را با نتیجه ۲ بر یک 

واگذار و به مدال نقره بسنده کرد.
 کولاک علیرضا کریمی

مهیج ترین کشــتی گیر تیم ملی ایران در بازی های روز گذشته، علیرضا 
کریمی، پرچمدار و عضو باســابقه تیم ملی ایران بود. او در نهایت بدون 
اینکــه کوچک ترین امتیــازی به رقبایــش بدهد، مدال طلا را به ســینه 
آویخت. علیرضــا کریمی در دور اول مقابل کاریپبایف از قرقیزســتان ۱۰ 
بــر صفر پیروز شــد. کریمی در نیمه نهایی نیز مقابــل حریفی از مراکش 
۱۰ بر صفر پیروز شــد و بــه فینال رســید. پرچم دار ایــران  در بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی در دیدار فینال رقابت های کشتی آزاد وزن 
۸۶ کیلوگرم، در مصاف با ابوبکر آباکاروف آذربایجانی با نتیجه ۹ بر صفر 

پیروز شد و به مدال طلای این بازی ها رسید. به این ترتیب علیرضا کریمی 
در رقابت های کشــتی بازی های کشورهای اسلامی بدون دادن حتی یک 
امتیاز به مدال طلا رســید. اندکی بعد هم نوبت به مجتبی گلیچ رسید تا 
دومین مدال طلای روز نخســت را برای کاروان کشتی به ارمغان بیاورد. 
گلیج در دور نخســت برابر بایس کوباتوف از قرقیزســتان ۱۰ بر صفر به 
برتری رســید. در دور بعد نیز ماحمدبکوف از ترکمنســتان را ۱۰ بر صفر 
برد و به نیمه نهایی رســید. گلیج در نیمه نهایی برابر مامد ابراگیموف از 
قزاقســتان با نتیجه ۱۳ بر ۲ به پیروزی رســید و راهی دیدار فینال شد. او 
در دیدار پایانی به مصاف مصطفی سیســیز از ترکیه رفت و توانست این 
حریف را نیز پشــت ســر گذاشــته و به دومین مدال طلای پنج وزن اول 

کشتی آزاد کاروان کشورمان دست یابد.
روز نقره ای زنان در تکواندو

در جریان روز دوم رقابت های تکواندوی بازی های کشورهای اسلامی، 
غزل سلطانی و زینب اســماعیلی نمایندگان اوزان ۴۹- و ۶۷- کیلوگرم، 
بانوان ایران با شکست رقبای خود راهی فینال شدند اما در بخش مردان، 
محمدصادق دهقانی در وزن ۶۳- کیلوگرم به مدال برنز رســید و دانیال 
بزرگی در وزن ۶۸- کیلوگرم نیز از دور رقابت ها کنار رفت. غزل سلطانی 
در وزن ۴۹- کیلوگــرم، پس از اســتراحت در دور نخســت، برابر خاور از 
پاکستان ۲ بر صفر به برتری رسید و راهی نیمه نهایی شد. او سپس مقابل 
الاسا از مراکش ۲ بر صفر پیروز شد و به فینال رسید. سلطانی در مسابقه 
فینــال برابر رقیه حیلدیریم ترکیه ای در راند اول ۵ بر یک برنده شــد. در 
راند دوم به رغم جلو بودن امتیاز به خاطر پنج اخطار بازنده شد تا در راند 
ســوم باز هم به رغم جلو بودن امتیاز باز هم پنج اخطاره شود و به مدال 
نقره بســنده کند. در وزن ۶۷- کیلوگرم، زینب اسماعیلی در دور نخست 
مقابل اوزدا از ازبکســتان ۲ بر یک پیروز شــد. او در ادامه برابر حریفانی 
از ترکیه و قطر به پیروزی رســید و راهی فینال این رقابت ها شــد. زینب 
اسماعیلی در فینال با فریدا از کشور آذربایجان مسابقه داد و در راند اول 
نتیجــه را واگذار کرد. او در راند دوم هم نتوانســت برابر حریف قدرتمند 
خود کاری از پیش ببرد تا در نهایت راند دوم را هم واگذار و دومین مدال 

نقره تکواندو زنان در بازی های روز گذشته را به نام خود کند.

لیگ برتر فوتبال بدون تماشاگر شد!
ســازمان لیگ فوتبال ایران تمام دیدارهای هفته نخست فصل بیســت ودوم لیگ برتر را بدون تماشاگر اعلام کرد. سازمان لیگ 
فوتبال ایران اعلام کرد: با توجه به بررسی های انجام شده، از سامانه بلیت فروشی الکترونیک باشگاه های لیگ برتر اشکالات متعددی 
استخراج شده است، بر این اساس مقرر شود تا زمان رفع اشکالات ارزیابی شده سامانه های مذکور تمامی مسابقات لیگ برتر بدون 
بلیت فروشــی و بدون تماشــاگر برگزار شود. به این ترتیب در تمام مسابقات هفته نخســت لیگ برتر، تماشاگران بدون تهیه بلیت 
مجاز به حضور در ورزشــگاه  نیستند. باشگاه ها نیز موظف شده اند هرچه سریع تر نسبت به رفع اشکالات اخذهشده اقدام نمایند و 

تأییدیه های لازم را از دستگاه ها و نهادهای مربوطه اتخاذ کنند تا امکان بلیت فروشی الکترونیکی باشگاه ها فراهم شود.


